

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</b><br><b>CNPJ:</b> 76.105.550/0001-37 <b>Telefone:</b> (41) 3626-1122<br><b>Endereço:</b> Praça Bom Jesus, 44 - Centro<br><b>CEP:</b> 83800-000 - Mandirituba | <b>Dispensa de licitação</b><br><b>6/2022</b>                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Número Processo:</b> 166/2021<br><b>Data do Processo:</b> 16/12/2021 |

Página: 1 / 5

### **OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

## **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DISPENSA DE LICITAÇÃO 6/2021**

Data e Hora da Sessão: 22/02/2022 09:00

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 402/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 166/2021 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### **PARECER DA COMISSÃO**

EM DATA E HORA MARCADA REUNIRAM-SE OS MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA A SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO CONTENDO O PROJETO DE VENDA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

AO ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO CONTENDO O PROJETO DE VENDA VERIFICOU-SE INCONFORMIDADE NA DOCUMENTAÇÃO DA “COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS”, A SABER:

ITEM 3.3 Envelope 001 – habilitação do grupo formal o grupo formal deverá apresentar no envelope 001 os documentos relacionados abaixo, sob pena de inabilitação: iii – a prova de regularidade com a fazenda federal, não apresentou.

OS DEMAIS PARTICIPANTES TIVERAM SUAS DOCUMENTAÇÕES APROVADAS.

NA FASE DE SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS HOVE QUESTIONAMENTO SOBRE A FORMA DE CLASSIFICAÇÃO DOS MESMOS, HAJA VISTO QUE PARTICIPARAM DA SELEÇÃO DUAS COOPERATIVAS LOCAIS DA QUAL, DEPOIS DE CONSULTA AO SETOR JURÍDICO E DE ACORDO COM O EDITAL POSSUEM PREFERÊNCIA NO MOMENTO DA SELEÇÃO, PRINCIPALMENTE QUANDO ENQUADRADAS NO ITEM 10.3:

ii – Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a lei nº 10.831 /2003, o decreto nº 6.323/2007 e devido cadastro no mapa;

DESTA FORMA OS ITENS COTADOS PELA “COOPERATIVA AGROECOLÓGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA CULTIVANDO VIDA” FORAM ENTREGUES INTEGRALMENTE A MESMA DEVIDO AO ENQUADRAMENTO NO ITEM SUPRACITADO.

PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS LOCAIS REALIZOU-SE, DE COMUM ACORDO, DIVISÃO EM PARTES IGUAIS SEMPRE QUE POSSÍVEL, OBSERVANDO A PREFERÊNCIA QUANDO NÃO.

UMA VEZ FEITA A SELEÇÃO DOS PROJETOS HABILITADOS OS PARTICIPANTES ABAIXO NÃO FORAM BENEFICIADOS:

“COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE”

VERÔNICA SENDERSKI BOSCH

BEATRIZ BOSCH

JOSÉ ALTAIR IURKO

SILVIO ROSA

ISORETE FERREIRA PIRES

OS ITENS ABAIXO RESTARAM DESERTOS, PODENDO A SECRETARIA SOLICITANTE REALIZAR NOVO PROCESSO SE ACHAR CONVENIENTE:

“21 LEITE TIPO C. PACOTE BARRIGA MOLE COM 1 LITRO”

“27 MANTEIGA – PURA SEM SAL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G”

ABAIXO SEGUE CLASSIFICAÇÃO FINAL ATUALIZADA DOS PARTICIPANTES.

ENCERRA-SE A SESSÃO ÀS 16H50MIN.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                         |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</b><br><b>CNPJ:</b> 76.105.550/0001-37 <b>Telefone:</b> (41) 3626-1122<br><b>Endereço:</b> Praça Bom Jesus, 44 - Centro<br><b>CEP:</b> 83800-000 - Mandirituba | <b>Dispensa de licitação</b><br><b>6/2022</b>                           |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Número Processo:</b> 166/2021<br><b>Data do Processo:</b> 16/12/2021 |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Página: 2 / 5                                                           |  |

ATUALIZAÇÃO DA ATA

A PARTICIPANTE “ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE FAZENDA RIO GRANDE” SOLICITOU POR E-MAIL DESISTÊNCIA DO ITEM POR ELES VENCIDOS, (ITEM 26- MELANCIA), LEVANDO O MESMO AO FRACASSO.

Participante: ALEX ANTONIO KUPKA

| Item                   | Especificação                                                                                                        | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 41                     | MORANGO - 03 - MORANGO - 03 (74014915)                                                                               | 1.000,000 | KG      |       | 19,32          | 19.320,00   |
| 44                     | BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 03 - BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 03 (74014919) | 500,000   | KG      |       | 23,03          | 11.515,00   |
| Total do Participante: |                                                                                                                      |           |         |       |                | 30.835,00   |

Participante: ANDERSON HENRIQUE HULLEN

| Item                   | Especificação                          | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|----------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 40                     | MORANGO - 02 - MORANGO - 02 (74014914) | 1.000,000 | KG      |       | 19,32          | 19.320,00   |
| Total do Participante: |                                        |           |         |       |                | 19.320,00   |

Participante: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DOS ALVES DA LAPA-

| Item                   | Especificação                                                                                                                                                                            | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 29                     | GELÉIA DE FRUTAS PRODUTO 100% NATURAL 250 g - GELÉIA DE FRUTAS PRODUTO 100% NATURAL, NÃO PODENDO CONTER AÇÚCAR E CONSERVANTES, POTES DE 250 g (74014428)                                 | 500,000 | POT     |       | 12,60          | 6.300,00    |
| 45                     | MOLHO DE TOMATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SÓDIO E CONSERVANTES. PACOTE CONTENDO 1 KG - 01 - MOLHO DE TOMATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SÓDIO E CONSERVANTES. PACOTE CONTENDO 1 KG - 01 (74014920) | 317,000 | KG      |       | 8,54           | 2.707,18    |
| Total do Participante: |                                                                                                                                                                                          |         |         |       |                | 9.007,18    |

Participante: ATAIDE MENDES DE BASTOS

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 25   | BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG. - BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E LOTE, PRAZO DE VALIDADE E A INFORMAÇÃO "CONTEM GLÚTEN". PACOTE COM 1 KG. (74014421) | 500,000 | KG      |       | 23,03          | 11.515,00   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</b><br><b>CNPJ:</b> 76.105.550/0001-37 <b>Telefone:</b> (41) 3626-1122<br><b>Endereço:</b> Praça Bom Jesus, 44 - Centro<br><b>CEP:</b> 83800-000 - Mandirituba | <b>Dispensa de licitação</b> |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>6/2022</b>                |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Número Processo:</b>      | 166/2021      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data do Processo:</b>     | 16/12/2021    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              | Página: 3 / 5 |

**Total do Participante:** 11.515,00

**Participante: CELSO TOSHIKASU MATSUI**

| Item                          | Especificação                                    | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 37                            | MAÇÃ EXTRA A - 01 - MAÇÃ EXTRA A - 01 (74014910) | 2.000,000 | KG      |       | 5,86           | 11.720,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                  |           |         |       |                | 11.720,00   |

**Participante: CLAUDIO AFONSO KLECHEWSKI**

| Item                          | Especificação                                                  | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 36                            | FEIJÃO PRETO TIPO 1 - 01 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - 01 (74014909) | 1.750,000 | KG      |       | 6,78           | 11.865,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                |           |         |       |                | 11.865,00   |

**Participante: CLEITON AFONSO KLECHEWSKI**

| Item                          | Especificação                                    | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 31                            | BATATA COMUM - 01 - BATATA COMUM - 01 (74014903) | 1.666,000 | KG      |       | 3,88           | 6.464,08    |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                  |           |         |       |                | 6.464,08    |

**Participante: COOPERATIVA AGROECOLOGICADA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA**

| Item                          | Especificação                                                                                                                                | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1                             | ABOBRINHA VERDE EXTRA A - ABOBRINHA VERDE EXTRA A (2011069)                                                                                  | 1.000,000 | KG      |       | 2,79           | 2.790,00    |
| 2                             | ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA (2011072)                                                                                                      | 1.500,000 | UND     |       | 1,60           | 2.400,00    |
| 4                             | BATATA DOCE EXTRA A - BATATA DOCE EXTRA A (2011077)                                                                                          | 500,000   | KG      |       | 3,80           | 1.900,00    |
| 5                             | BETERRABA EXTRA A. - BETERRABA EXTRA A. (74013305)                                                                                           | 1.000,000 | KG      |       | 2,74           | 2.740,00    |
| 8                             | CENOURA EXTRA A - CENOURA EXTRA A (2010675)                                                                                                  | 2.000,000 | KG      |       | 3,60           | 7.200,00    |
| 9                             | CEBOLINHA MAÇO - CEBOLINHA MAÇO (2011424)                                                                                                    | 400,000   | MAÇO    |       | 2,03           | 812,00      |
| 11                            | COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA 400 G (2010942)                                                                                              | 2.000,000 | MAÇO    |       | 2,53           | 5.060,00    |
| 16                            | PEPINO EXTRA A - PEPINO EXTRA A (2011093)                                                                                                    | 500,000   | KG      |       | 2,85           | 1.425,00    |
| 17                            | REPOLHO VERDE (CABEÇA) - REPOLHO VERDE (CABEÇA) (2011427)                                                                                    | 1.000,000 | UND     |       | 2,89           | 2.890,00    |
| 18                            | SALSINHA MAÇO - SALSINHA MAÇO (2011428)                                                                                                      | 400,000   | MAÇO    |       | 2,44           | 976,00      |
| 19                            | TOMATE EXTRA A (LONGA VIDA) - TOMATE EXTRA A (LONGA VIDA) (2010685)                                                                          | 4.000,000 | KG      |       | 6,77           | 27.080,00   |
| 28                            | MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA 1 KG - MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGENS DE 1 KG, ISENTA DE COSERVANTES (74014427) | 1.000,000 | KG      |       | 6,04           | 6.040,00    |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                              |           |         |       |                | 61.313,00   |

**Participante: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE MANDIRITUBA - AGRIMAN LTDA**

| Item | Especificação                                                       | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 3    | BATATA COMUM - BATATA COMUM (2011076)                               | 1.668,000 | KG      |       | 3,88           | 6.471,84    |
| 6    | BRÓCOLIS AMERICANO (CABEÇA) - BRÓCOLIS AMERICANO (CABEÇA) (2011078) | 1.000,000 | UND     |       | 3,46           | 3.460,00    |
| 7    | CEBOLA TIPO 1 - CEBOLA TIPO 1 (74014416)                            | 500,000   | KG      |       | 2,98           | 1.490,00    |
| 10   | COUVE FLOR - COUVE FLOR (2010677)                                   | 1.000,000 | UND     |       | 3,90           | 3.900,00    |
| 12   | FEIJÃO PRETO TIPO 1 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 (2011158)                 | 1.750,000 | KG      |       | 6,78           | 11.865,00   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</b><br><b>CNPJ:</b> 76.105.550/0001-37 <b>Telefone:</b> (41) 3626-1122<br><b>Endereço:</b> Praça Bom Jesus, 44 - Centro<br><b>CEP:</b> 83800-000 - Mandirituba | <b>Dispensa de licitação</b> |                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>6/2022</b>                |                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Número Processo:</b>      | 166/2021                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              | <b>Data do Processo:</b> 16/12/2021 |
| Página: 4 / 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                              |                                     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |     |                               |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------------------------------|------------|
| 13 | MAÇÃ EXTRA A - MAÇÃ EXTRA A (2011089)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2.000,000  | KG  | 5,86                          | 11.720,00  |
| 14 | MANDIOQUINHA SALSA - MANDIOQUINHA SALSA (2011088)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 750,000    | KG  | 7,06                          | 5.295,00   |
| 15 | MORANGO - MORANGO (2010680)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.000,000  | KG  | 19,32                         | 19.320,00  |
| 20 | IOGURTE. PACOTE COM 1 LITRO. - IOGURTE: VITAMINA D-AMIDO MODIFICADO - AVEIA-CÁLCIO-ÁGUA-SORO DE LIETE RECONSTITUIDO-LEITE DESNATADO-TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJÚ-GLÚTEN-FERMENTO LÁCTEO-LEITE EM PÓ-SUCRALOSE-ACESSULFAME DE POTÁSSIO-ADULCORANTES ARTIFICIAIS-SORBATO DE POTÁSSIO-GOMA XANTANA-CARBOXIMETILCELULOSE-GOMA-GUAR-ESTABILIZANTE PECTINA-CORANTE NATURAL CAROTENO-CORANTE NATURAL CAMELO-ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO-AROMATIZANTE. PACOTE COM 1 LITRO. (74014417)                           | 10.000,000 | LT  | 5,54                          | 55.400,00  |
| 22 | PÃO CASEIRO FATIADO COM 700G A 1 KG - PÃO CASEIRO FATIADO COM 700G A 1 KG, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO, ÓLEO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO. NÃO PODENDO CONTER: AÇÚCAR, AMIDO, SORO DE LEITE, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTES, REALÇADORES, CONSERVANTES E ACIDULANTES. DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 1 DIA DE FABRICAÇÃO. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E LOTE, PRAZO DE VALIDADE E A INFORMAÇÃO "CONTÉM GLÚTEN". COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO POR ESTA SECRETARIA. (74014419) | 8.000,000  | UND | 10,44                         | 83.520,00  |
| 23 | OVOS GRANDE TIPO 1 - OVOS GRANDE TIPO 1 (74014420)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5.000,000  | DUZ | 7,12                          | 35.600,00  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |     | <b>Total do Participante:</b> | 238.041,84 |

**Participante: EDINEI JOSE KOSLOSKI**

| Item | Especificação                                                                  | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|-------------------------------|-------------|
| 33   | BRÓCOLIS AMERICANO (CABEÇA) - 01 - BRÓCOLIS AMERICANO (CABEÇA) - 01 (74014906) | 1.000,000 | UND     |       | 3,46                          | 3.460,00    |
|      |                                                                                |           |         |       | <b>Total do Participante:</b> | 3.460,00    |

**Participante: JOACIR ALBERTO KLECHEVIS**

| Item | Especificação                                    | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------|-----------|---------|-------|-------------------------------|-------------|
| 32   | BATATA COMUM - 02 - BATATA COMUM - 02 (74014904) | 1.666,000 | KG      |       | 3,88                          | 6.464,08    |
|      |                                                  |           |         |       | <b>Total do Participante:</b> | 6.464,08    |

**Participante: JOÃO ALTAIR DA CRUZ**

| Item | Especificação                                                | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|-------------------------------|-------------|
| 38   | MANDIOQUINHA SALSA - 01 - MANDIOQUINHA SALSA - 01 (74014911) | 750,000 | KG      |       | 7,06                          | 5.295,00    |
|      |                                                              |         |         |       | <b>Total do Participante:</b> | 5.295,00    |

**Participante: JOAO LOURIVAL PIRES**

| Item | Especificação                                                                                                    | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|-------------------------------|-------------|
| 24   | MEL 100% NATURAL E PURO, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS - MEL 100% NATURAL E PURO, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS (74014433) | 1.000,000 | POT     |       | 28,02                         | 28.020,00   |
|      |                                                                                                                  |           |         |       | <b>Total do Participante:</b> | 28.020,00   |

**Participante: MANOEL CRUZ**

| Item | Especificação                                      | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 34   | CEBOLA TIPO 1 - 01 - CEBOLA TIPO 1 - 01 (74014907) | 500,000 | KG      |       | 2,98           | 1.490,00    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</b><br><b>CNPJ:</b> 76.105.550/0001-37 <b>Telefone:</b> (41) 3626-1122<br><b>Endereço:</b> Praça Bom Jesus, 44 - Centro<br><b>CEP:</b> 83800-000 - Mandirituba | <b>Dispensa de licitação</b><br><b>6/2022</b>                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Número Processo:</b> 166/2021<br><b>Data do Processo:</b> 16/12/2021 |

|                               |                                              |           |     |      |          |
|-------------------------------|----------------------------------------------|-----------|-----|------|----------|
| 35                            | COUVE FLOR - 01 - COUVE FLOR - 01 (74014908) | 1.000,000 | UND | 3,90 | 3.900,00 |
| <b>Total do Participante:</b> |                                              |           |     |      | 5.390,00 |

**Participante: MARCIA CRISTIANE FERREIRA**

| Item                          | Especificação                                                                                                        | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 43                            | BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 02 - BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 02 (74014918) | 500,000 | KG      |       | 23,03          | 11.515,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                      |         |         |       |                | 11.515,00   |

**Participante: MARIA UNDOVSKI KUPKA**

| Item                          | Especificação                                                                                                        | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 42                            | BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 01 - BOLACHA BISCOITO TIPO CASEIRO, PACOTE COM 1 KG - 01 (74014917) | 500,000 | KG      |       | 23,03          | 11.515,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                      |         |         |       |                | 11.515,00   |

**Participante: ROSANA APARECIDA GABARDO PALU**

| Item                          | Especificação                          | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 39                            | MORANGO - 01 - MORANGO - 01 (74014913) | 1.000,000 | KG      |       | 19,32          | 19.320,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                        |           |         |       |                | 19.320,00   |

**Participante: SHEILA CRISTINA DA CRUZ**

| Item                          | Especificação                                                                                                                                                                    | Qtd.      | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----------------|-------------|
| 30                            | MOLHO DE TOMATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SÓDIO E CONSERVANTES. PACOTE CONTENDO 1 KG. - MOLHO DE TOMATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SÓDIO E CONSERVANTES. PACOTE CONTENDO 1 KG. (74014430) | 4.683,000 | KG      |       | 8,54           | 39.992,82   |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                  |           |         |       |                | 39.992,82   |
| <b>Total Geral:</b>           |                                                                                                                                                                                  |           |         |       |                | 531.053,00  |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mandirituba, 22 de Fevereiro de 2022

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:**

ROBERTO INOCENCIO PEREIRA  
PRESIDENTE

GISELE KIMIECIK  
MEMBRO

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_